



IPU, INDIVIDUEL PROGRAMUDVIKLING ApS

Kurt Byskov
Parkvej 10
8270 Højbjerg

CVR-nr. 10209501

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 04-07-2025

Kurt Byskov
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i lighed med tidligere år i at drive investeringsvirksomhed gennem besiddelse af kapitalandele i andre selskaber, fast ejendom samt tilknyttet aktivitet.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har igen i år været foretaget store nedskrivninger på kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt på tilgodehavender, hvilket har bevirket det negative resultat i år.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2024 - 31-12-2024 udviser et resultat på kr. -4.446.016, og selskabets balance pr. 31-12-2024 udviser en balancesum på kr. 27.172.947, og en egenkapital på kr. 16.789.094.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttotab		-548.772	-156.469
Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme		441.328	-500.000
Driftsresultat		-107.444	-656.469
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-4.497.611	-471.859
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		65.813	43.792
Andre finansielle indtægter		238.340	537.636
Nedskrivning af finansielle aktiver		-132.000	-10.967.809
Andre finansielle omkostninger		-367.636	-303.438
Resultat før skat		-4.800.538	-11.818.147
Skat af årets resultat	2	354.522	-1.513.226
Årets resultat		-4.446.016	-13.331.373
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		67.500	70.000
Overført resultat		-4.513.516	-13.401.373
Resultatdisponering		-4.446.016	-13.331.373

Balance 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	19.374.850	21.794.100
Materielle anlægsaktiver		19.374.850	21.794.100
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	0	0
Kapitalinteresser	5	5.118.765	5.118.765
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6	0	355.064
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	7	2.271.517	2.614.918
Andre tilgodehavender	8	0	35.663
Finansielle anlægsaktiver		7.390.282	8.124.410
Anlægsaktiver		26.765.132	29.918.510
Tilgodehavende selskabsskat		24.000	24.000
Andre tilgodehavender		58.702	256.969
Periodeafgrænsningsposter		17.746	16.821
Tilgodehavender		100.448	297.790
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	141.819	1.874.136
Værdipapirer og kapitalandele		141.819	1.874.136
Likvide beholdninger		165.548	330.330
Omsætningsaktiver		407.815	2.502.256
Aktiver		27.172.947	32.420.766

Balance 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		16.521.594	21.035.110
Udbytte for regnskabsåret		67.500	70.000
Egenkapital		16.789.094	21.305.110
Hensættelser til udskudt skat		0	354.522
Hensatte forpligtelser		0	354.522
Gæld til realkreditinstitutter		2.468.490	9.548.759
Langfristede gældsforpligtelser	10	2.468.490	9.548.759
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		48.732	199.947
Gæld til kreditinstitutter		5.505.223	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		93.388	89.308
Anden gæld		2.268.020	923.120
Kortfristede gældsforpligtelser		7.915.363	1.212.375
Gældsforpligtelser		10.383.853	10.761.134
Passiver		27.172.947	32.420.766
Eventualforpligtelser	11		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	12		
Særlige poster	13		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 01-01-2024	200.000	21.035.110	70.000	21.305.110
Foreslået udbytte	0	0	67.500	67.500
Betalt udbytte	0	0	-70.000	-70.000
Årets resultat	0	-4.513.516	0	-4.513.516
Egenkapital 31-12-2024	200.000	16.521.594	67.500	16.789.094

Noter

	2024	2023
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede	1	1
2. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	-354.522	1.513.226
Skat af årets resultat i alt	-354.522	1.513.226
3. Investerings ejendomme		
Kostpris primo	20.800.091	17.880.841
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	2.919.250
Afgang i årets løb	-2.919.250	0
Kostpris ultimo	17.880.841	20.800.091
Dagsværdireguleringer primo	994.009	1.494.009
Årets reguleringer	500.000	-500.000
Dagsværdireguleringer ultimo	1.494.009	994.009
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.374.850	21.794.100

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav.

Investerings ejendomme består af en udlejningsejendom med 8 lejemål og en ejerlejlighed til beboelse.

Udlejningsejendommen:

Ejendommen er indregnet til dagsværdi pr. 31. december 2024 i henhold til vurdering af 25. juni 2025 af ekstern ejendomsmægler & valuar.

Valuaren oplyser, at vurderingsrapportens beregninger er baseret på en afkastprocent på 4,51%. Afkastkravet svarer til det forrentningskrav, en køber ville stille til ejendommens afkast.

Der er på balancedagen indgået lejekontrakter på stort set hele ejendommens samlede areal. Driftsomkostninger er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften af investeringsejendommen i et normalt år, herunder omkostninger til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommen i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Der er i dagsværdien ikke foretaget fradrag for tab af lejeindtægter for ikke udlejede arealer.

Udlejningsejendommen er således indregnet til en dagsværdi på 15.500 t.kr. mod 15.000 t.kr. sidste år.

Ejerlejlighed til beboelse:

Værdien af ejerlejligheden er baseret på en kvadratmeterpris på 37 tkr.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendomme

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi, som opgøres på baggrund af en række forudsætninger

Noter

	2024	2023
herunder en forventet normalindtjening samt forventet afkastkrav. Der er en iboende usikkerhed forbundet med målingen af dagsværdien af ejendomme, da forudsætningerne er baseret på skøn, og markedet udvikler sig løbende.		
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	1.625.000	1.625.000
Tilgang i årets løb	3.717.282	0
Kostpris ultimo	5.342.282	1.625.000
Årets resultat	0	-471.859
Tilbageførsel af tidligere års opskrivinger	0	471.859
Opskrivninger ultimo	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-1.625.000	-1.625.000
Årets nedskrivninger	-3.717.282	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-5.342.282	-1.625.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
5. Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris primo	8.210.596	8.210.596
Kostpris ultimo	8.210.596	8.210.596
Af- og nedskrivninger primo	-3.091.831	-3.091.831
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.091.831	-3.091.831
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.118.765	5.118.765
6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.102.689	8.677.425
Nedskrivning primo	-8.322.361	0
Årets nedskrivning	-780.328	-8.322.361
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder i alt	0	355.064
7. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.403.517	2.614.918
Nedskrivning primo	0	0
Årets nedskrivning	-132.000	0
Tilgodehavender hos kapitalinteresser i alt	2.271.517	2.614.918

Noter

	2024	2023
8. Andre tilgodehavender		
Gældsbreve i alt	14.177.264	14.212.927
Nedskrivninger, primo	-14.177.264	-9.789.455
Årets nedskrivninger	0	-4.387.809
Andre tilgodehavender i alt	0	35.663

9. Andre værdipapirer og kapitalandele

	Værdi ultimo indregnet i balancen	Årets urealise- rede gevinst ind- regnet i resultat- opgørelsen	Årets urealise- rede tab indreg- net i resultat- opgørelsen
Børsnoterede obligationer	141.819	0	4.787

10. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.468.490	48.732	2.408.250
	2.468.490	48.732	2.408.250

11. Eventualforpligtelser

Selskabet har til fordel for kapitalinteressen CBG25 ApS' mellemværende med Nykredit Realkredit A/S afgivet tilbagebetalingserklæring vedrørende nettotilgodehavendet hos kapitalinteressen. Beløbet udgør TDKK 51 pr. balancedagen.

Selskabet har til fordel for kapitalinteressen DocFactory ApS' mellemværende med Nykredit Bank A/S afgivet tilbagebetalingserklæring vedrørende nettotilgodehavendet hos kapitalinteressen. Beløbet udgør TDKK 638 pr. balancedagen.

Selskabet har afgivet en støtteerklæring til kapitalinteressen DocFactory ApS.

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne Byskov Consulting ApS. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Byskov Consulting ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 0 pr. 31. december 2024. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Docfactory ApS bankmellemværende med Nykredit Bank A/S. Kautionsforpligtelsen er dog begrænset til maksimalt at udgøre TDKK 203.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Powerwise ApS mellemværende med Kurt Byskov. Kautionsforpligtelsen

Noter

2024

2023

er begrænset til maksimalt at udgøre TDKK 1.000.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Ejendomsselskabet Skovborg ApS mellemværende med Nykredit Bank A/S og Nykredit Realkredit A/S. Kautionsforpligtelsen er begrænset til maksimalt at udgøre TDKK 1.400.

Selskabet har kautioneret for det til enhver tid værende mellemværende mellem kapitalinteressen Ejendomsselskabet J.M. Mørks Gade ApS og Nykredit Bank A/S. Forpligtelsen er begrænset til maksimalt at udgøre TDKK 2.466.

Selskabet har kautioneret for det til enhver tid værende mellemværende mellem kapitalinteressen Ejendomsselskabet J.M. Mørks Gade ApS og Nykredit Realkredit A/S. Forpligtelsen er begrænset til maksimalt at udgøre TDKK 6.225.

Selskabet har kautioneret for det til enhver tid værende mellemværende mellem kapitalinteressen CBG25 ApS og Nykredit Realkredit A/S. Forpligtelsen er begrænset til maksimalt at udgøre TDKK 1.465.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Broholm Erhverv ApS mellemværende med Danske Andelskassers Bank A/S. Kautionsforpligtelsen er begrænset til maksimalt at udgøre TDKK 175.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Broholm Erhverv ApS mellemværende med Realmæglerne A/S. Kautionsforpligtelsen er ikke begrænset.

Til sikkerhed for bankengagement er der givet pant i selskabets værdipapirer (sikkerhedsdepot), der pr. 31. december 2024 har en bogført værdi på TDKK 141.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i selskabets investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør TDKK 19.375.

13. Særlige poster

Selskabet har i år haft store nedskrivninger på kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt på tilgodehavender. Samlet nedskrivning udgør kr. 4.629.611, som er med som henholdsvis indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt under nedskrivning af finansielle aktiver.